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YCJIOBU 3A 3ANULLIYBAHSE:
Moxar aa ce 3anuwar yyeHuum Bo
1,2 3,4,56,7,8u9opnenexHve on aeseTroneTka.

MOTPEEHU IOKYMEHTU 3A NPUJABYBASE:

1. U3Bog oa MaTU4HaTa KHWUa Ha POAEHN

2. Ige dotorpadum (3,5 x 4,5)

3. Jlekapcko ysepeHue

4. Konuja op kapToH 3a UMyHU3aLMja

5. MNoTBpAa op cToMaTonoLKa NpeBeHLyja Ha opasHaTa
BHATPELIHOCT Ha yCHaTa NpasHuHa

ONMLWTKX NOJATOLIU:

* Ce peanusupa LenofHeBHa HacTaBa.

* Mapanenku Ha MaKeAoOHCKM U anbaHCckK HacTaBeH jasuk.

¢ HacraBara ce peanuaupa cnoEeA HaCTaBHWOT NaH U NporpaMa 3a 0CHOBHO
obpasosaHue noaroteeru of bupoto 3a passoj Ha obpasoBaHueTo, a yTBpaeHn og MOH.

* HacraBara ce peanuaupa co noMoL Ha HajcoBPeMeH! TeXHUYKM CPeACTBa: KOMMJyTepH 1
nameTHu Tabnu, a nocebeH akLEHT ce CTaBa Ha MHTEH3MBHOTO U3y4yBatbe Ha aHIMUCKUOT jasuk.

* [pujaByBarbeTo ce BPLUM INYHO BO YHUIULITETO.

MpujaBuTe fOCTaBEHUMO NOLWTa HEMa Aa Ce 3eMaart Bo NpeABua.

* HactaBHuoT npouec ce peanuanpa Bo TpU pa3BojHU NEPUOAN, a CEKOj NepUog ondaka no Tpu
HaCTaBHM FOAUHN.

* Y4yeHuumTe NOKpaj OCHOBHUTE 3Haetba CTEKHaTW BO pef,0BHATa HAacTaBa, akTUBHO M1 pa3BuBaaT U
CBOMTE MHAMBMAYANHU CNOCOBHOCTM NpeKy BOHHACTaBHUTE U CNOBOAHM yYEHUYKM aKTUBHOCTH, @ CUTe
KOPUCTEHW COBPEMEHU Nporpamu, METOAW, GOPMM 1 TEXHUKM Ce COOABETHU Ha BO3PACTa Ha CEKOj Y4eHMuk

* BpojoT Ha yueHMLM Kon Ke BUAAT NPUMEHN € OTpaHuYeH.
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*M3HocoT Ha yuebHuLUTe Ke ce oApeau 3a BpeMe Ha ynucuTe.
*3a poputenute Yynm feua b1 kopucTene Npesos, UCTUOT

MOXe fla Ce opraHu3unpa co AonosIHUTeNIHa Jgonnara. 0 c H 0 B H 0

CTUNEHAMMU U NONYCTH: : YUYNAITULLUTE

-Bo ocHoBHuTE y4unuuwTa He ce npeaBuaeHU
ONwTK YCNoBW 3a NonycTn n cTuneHguun.



KUSHTET PER REGJISTRIM:

Mund té regjistrohen nxénés né klasén

e1,23,4,56,7,8dhe 91té néntévjecares. SHKOLLA

DOKUMENTET E NEVOJSHME PER REGJISTRIM: FlLLORE

1. Certifikata e lindjes

2. Dy fotografi (3,5 x 4,5)

3. Vértetim mjekésor

4. Fotokopje té kartonit pér imunizim

5. Vértetim nga dentisti pér gjendjen e zgavrés sé gojés
(gjendjes sé dhémbéve).

INFORMATA TE PERGJITHSHME:

« Zhvillohet mésim téréditor. &/ ‘

« Paralelet jané né gjuhé shqipe dhe magedone.

« Mésimi realizohet sipas plan programit pér shkollat fillore té pérgatitura nga Biroja
pér zhvillimin e arsimit té pércaktuar nga MASH.

« Mésimi realizohet me ndihmén e mjeteve mé bashkékohore teknike: kompjuteré, tabelé digjitale
(smartboard), gjithashtu theks té vecanté i ipet mésimit intenziv té gjuhés angleze.

- Paraqitja béhet personalisht né adresén. Paraqitjet me ané té postés nuk do té merren parasysh.

« Procesi i shkollimit zhvillohet né tri periudha. Cdo periudhé pérbéhet prej tre viteve shkollore.

« Nxénésit pérveg diturive bazé qé fitojné gjaté mésimit té rrequllt kané mundési qé né ményré aktive t'i
zhvillojné aftésité e tyre, pérmes aktiviteteve jashtéshkollore dhe aktiviteteve té lira duke pérdorur
programe bashkékohore,metoda,forma dhe teknika adekuate pé moshén e tyre.

« Numri i nxénésve aé do té pranohet éshté i kufizuar.

*Shuma e librave do té caktohet né kohén e regjistrimeve.
*Pér prindérit e fémijéve té cilét déshirojné té pérdorin transportin mund té organizohet

transport me pagesé shuma e sé cilés do té pércaktohet mé voné.
ZBRITJE DHE BURSE: = Yahya Kema|
College

- Nuk jané té paraparé burse pér shkollén fillore.



BASVURU SARTLARI:

Okulumuza ilkokul 1,2, 3,4,5,6,7,8 ve 9 y . e w .
sinif 6grencileri kayit yaptirabilir. I L KO G R ET I M
BASVURU iCIN GEREKEN BELGELER: 0 KU LU

1. Dogum kagidi

2. Iki adet fotograf (3,5 x 4,5)

3.Saglk raporu

4. Aldigi asilan gosteren belgenin fotokopisi
5. Dis saghgi raporu

GENEL BILGILER
« Tam glin egitim ve 6gretim.
« Siniflanmiz Makedonca ve Arnavutca ana dillerindedir.
« Egitim gelistirme biirosu tarafindan hazirlanan ve Milli Egitim Bakanligi onayli miifredat
esas alinarak egitim yapilmaktadir.
« Dersler ingilizce, Bilgisayar ve akilli tahta ile desteklenmektedir.
« Bagvurular sahsen verilen adrese yapilir. Posta ile yapilan bagvurular kabul edilmez.
« Egitim stireci Ui¢ periyotta gerceklestirilir. Her periyot 3 yili igerir.
- Ogrencilerin, temel bilgi (zorunlu dersler) ve beceri dersleri (aktivite) kavramalari igin
yeterince vakitleri bulunmaktadir. icerikler, calisma yontemleri ve metotlari her cocugun yasina
ve gelisme safhasina uygundur.
« Kayit kontenjanlarimiz sinirlidir.

*Kitap Ucretleri kayit esnasinda belirtilecektir.
*steyen veliler icin tcret karsigi servis ayarlanacaktir.
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MECTO 3A MOBEKE MOXXHOCTH
U NOJOBPA UIHWUHA

VEND PER MUNDESI ME TE MIRA
DHE ARDHMERI TE NDRITSHME

DAHA Yl IMKANLAR
VE PARLAK BiR GELECEK

«

SKOPJE BOGOVINJE, TETOVO STRUGA
Londonska bb, Karpos Avtopat Tetovo-Gostivar Mislesevski pat bb
Tel: +389 (0) 2 307 41 69, FAH 106 1200, Tetovo Tel: +389 (0) 46 78 74 41,
Mob: 072/229-030 Tel: +389 (0) 44 455 095, Mob: 071/346-817

Mob: 071/386-342
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